[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022

№

45 -
	- п

	г. Невьянск

О внесении изменений в административный регламент
 «Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства»

В соответствии со статьей 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2015 № 648- ПП «О реализации статьи 25 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ              «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 04.06.2020 № 371-ПП                 «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области                                  от 22.07.2015 № 648-ПП «О реализации статьи 25 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»  и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 01.07.2021 № 389-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 22.07.2015 № 648-ПП «О реализации статей 25 и 26 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области» и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Свердловской области», постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.07.2019 № 1180-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент «Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.05.2020 № 693 - п                  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства» (далее –  административный регламент):
1) пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Для предоставления муниципальной услуги заявители представляют в администрацию Невьянского городского округа либо в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг заявление (приложение № 1 к настоящему регламенту), документ, удостоверяющий личность, и следующие документы:

2

1) заявители, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего регламента (кроме заявителей, указанных в подпункте 2 настоящего пункта):
копию паспорта или иного документа, удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя;
2) заявители, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего регламента и являющиеся гражданами, имеющими на день подачи заявления, указанного в части первой пункта 3 статьи 25 Закона № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», трех и более детей, постоянно проживающих совместно с этими гражданами:
копию паспорта или иного документа, удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя;
копии следующих свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации:
свидетельство о рождении (в отношении каждого ребенка);
свидетельство об усыновлении (удочерении) (в отношении каждого ребенка);
свидетельство о заключении брака (при наличии);
свидетельство о расторжении брака (при наличии);
копии следующих свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык:
свидетельство о рождении (усыновлении, удочерении) (в отношении каждого ребенка);
свидетельство о заключении брака (при наличии);
свидетельство о расторжении брака (при наличии);
абзацы третий – пятый утратили силу;
3) заявители, указанные в подпункте 2 пункта 3 настоящего регламента:
копию паспорта или иного документы, удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя;
справку об установлении инвалидности;
копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации, подтверждающих семейные отношения с инвалидом, за исключением свидетельств об усыновлении (удочерении) (в случае если заявление подают совместно проживающие с ним члены его семьи);
копии свидетельств об усыновлении (удочерении), выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации, подтверждающих семейные отношения с инвалидом (в случае если заявление подают совместно проживающие с ним члены его семьи);
копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, подтверждающих семейные отношения с инвалидом (в случае если заявление подают совместно проживающие с ним члены его семьи);
абзац четвертый утратил силу;
4) заявители, указанные в подпунктах 3 - 8 пункта 3 настоящего регламента:
копию паспорта или иного документа, удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя;
удостоверение установленного образца;
5) заявители, указанные в подпунктах 9 и 10 пункта 3 настоящего регламента:
копию паспорта или иного документа, удостоверяющий в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя;
документ, удостоверяющий статус Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации или полного кавалера ордена Славы, Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской Федерации или полного кавалера ордена Трудовой Славы;»;
2) абзац пятый пункта 19 изложить в следующей редакции:
3

«Документы, указанные в абзацах четвертом - седьмом подпункта 2 пункта 16, абзацах втором - четвертом пункта 19 настоящего перечня документов, заявитель вправе представить в уполномоченный орган по собственной инициативе.».
3) изложить приложение №1 к административному регламенту в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                            А.А. Берчук

4

                                                                               Приложение к постановлению
                                                                               администрации Невьянского городского округа
                                                                               «О внесении изменений в административный
                                                                               регламент «Принятие граждан на учет граждан
                                                                               в качестве лиц, имеющих право на
                                                                               предоставление в собственность бесплатно
                                                                               земельных участков для индивидуального
                                                                               жилищного строительства»
[bookmark: _GoBack]                                                                               от 17.01.2022 № 45 - п

                                                                             «Приложение № 1 к административному
                                                                              регламенту «Принятие граждан на учет
                                                                              граждан в качестве лиц, имеющих право на
                                                                              предоставление в собственность бесплатно
                                                                              земельных участков для индивидуального
                                                                              жилищного строительства»

ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии на учет граждан в качестве лиц,
имеющих право на предоставление в собственность бесплатно
земельных участков, находящихся в государственной
собственности Свердловской области

                                                                 В администрацию Невьянского городского округа
                                                                 (комитет по управлению муниципальным имуществом)
                                                                 от _____________________________________________
                                                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))
                                                                  _______________________________________________
                                                                               (наименование и реквизиты документа,
                                                                                               удостоверяющего личность)
                                                                  _______________________________________________
                                                                               (адрес места жительства, контактный телефон)
                                                                  от ____________________________________________
                                                                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии))
                                                                  _______________________________________________
                                                                                  (наименование и реквизиты документа,
                                                                                           удостоверяющего личность)
                                                                  _______________________________________________
                                                                                (адрес места жительства, контактный телефон)

Прошу (просим) принять меня (нас) на учет и предоставить мне (нам) земельный участок в собственность однократно бесплатно для индивидуального жилищного строительства на основании ________________________________________________________________________________
(указать одно из оснований, предусмотренных подпунктом 3 пункта 2 статьи 22
Закона Свердловской области от 7 июля 2004 года N 18-ОЗ "Об особенностях
регулирования земельных отношений на территории Свердловской области")

 Сведения о детях *:
    1. ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка)
    2. ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка)
5

3. ___________________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка)

Сведения о членах семьи, имеющей в своем составе инвалидов **:
    1. ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения инвалида)
    2. ___________________________________________________________________________.
(степень родства, фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения
Настоящим подтверждаю (подтверждаем), что до даты подачи настоящего заявления   мной (нами) не реализовано право на получение однократно бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства.
Подтверждаю (подтверждаем)полноту и достоверность представленных сведений и не возражаю (не возражаем) в проведении проверки представленных мной (нами) сведений, а также обработки моих (наших) персональных данных и персональных данных представляемых мною (нами) лиц в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

К заявлению прилагаются следующие документы:

    1. ___________________________________________________________________________.
(порядковый номер, наименование и реквизиты документа)

    2. ___________________________________________________________________________.

    3. ___________________________________________________________________________.

   4. ___________________________________________________________________________.

    5. ___________________________________________________________________________.

    6. ___________________________________________________________________________.

"___" ____________________                                                                           _________________
            (дата, время)                                                                                                     (подпись)

"___" ____________________                                                                            _________________
           (дата, время)                                                                                                      (подпись)

* Заполняется гражданами, состоящими на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и имеющими на день подачи настоящего заявления трех и более детей, постоянно проживающих совместно с этими гражданами.
** Заполняется членами семьи, имеющей в своем составе инвалида, состоящими на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, с указанием на степень родства с инвалидом, членом такой семьи.
image1.wmf